



KLUBY GAZETY POLSKIEJ SOSNOWIEC

Sosnowiec, 21 października 2017 r.

Klub Gazety Polskiej Sosnowiec Paweł Szopa

Pan Jarosław Wieczorek
Wojewoda Śląski
ul. Ligonja 46
40-037 Katowice

W imieniu **Klubu Gazety Polskiej w Sosnowcu**, stosownie do zapisów Ustawy Dekomunizacyjnej, składam wnioszek, by po stwierdzeniu nieważności poprzedniej uchwały, wydał Pan zarządzenie zastępcze o nazwaniu dotychczasowego Ronda Edwarda Gierka w Sosnowcu imieniem **Donalda Trumpa**, obecnego Prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej.

To już dziś Donald Trump jest postacią historyczną, wielki przyjaciel Polski i Polaków nie zawahał się na forum międzynarodowym docenić nasz naród i dawać za przykład innym. Świadczą o tym m.in. słowa wypowiedziane przez niego w lipcu 2017 r. na Placu Krasickich w Warszawie. Donald Trump powiedział wtedy m. in.: „(...) Wbrew wszelkim próbom zmiany was, ucisku albo zniszczenia przetrwaliście i zwyciężyliście, jesteście dumnym narodem. Polska jest geograficznym sercem Europy, ale - co jeszcze ważniejsze - w Polakach postrzegamy duszę Europy; wasz naród jest wielki, ponieważ wielkim jest wasz duch i jest to duch silny. Nasze dwa kraje łączy specjalna więź wykuta w ognjach historii i charakteru narodowego. Jest to braterstwo, które istnieje tylko pomiędzy narodami, które walczyły, krwawiły i ginęły o wolność. (...)”. – mówił Prezydent. Przyjazne słowa w stosunku do Polski potwierdził na forum Zgromadzenia Ogólnego ONZ w wrześniu 2017 r., gdzie powiedział m. in.: „Patriotyzm poprowadził Polaków do walki o wolność”.

Uważamy, że pozostawienie dotychczasowej nazwy ronda w kontekście niedawnego odkrycia, że 50 m od niego położona znajdowała się Katownia UB przy ul. Ostrogórskiej 5a jest swego rodzaju chichotem historii i nadszedł czas na przywrócenie normalności w Sosnowcu. Na pytanie „kim właściwie był Edward Gierek” odpowiedzieli już w grudniu 2009 r. Adam Dziurok, Bogusław Tracz z katowickiego IPN-u, gdy napisali, że był on: (...) szefem partii komunistycznej w Polsce, faktycznym przywódcą zniewolonego państwa, a także (powtarzając słowa Leonida Breżniewa) „wielkim przyjacielem KPZR i Związku Radzieckiego, niezachwianym marksistą-leninistą i internacjonalistą”.

Paweł Szopa

Przewodniczący Klubu Gazety Polskiej
w Sosnowcu

Do wiadomości:

1. Pan Arkadiusz Chęciński, Prezydent Miasta Sosnowca - prezydent@um.sosnowiec
2. Pan Andrzej Sznajder, Dyrektor Oddziału IPN w Katowicach - oddzial.katowice@ipn.gov.pl
2. Pan Paul W. Jones, Ambasador Stanów Zjednoczonych w Warszawie - publicwaw@state.gov